
 

QUINTA-FEIRA • 03 DE JANEIRO DE 2019 • ANO XI | N º 1795 

 

 

Presencial Telefone Horário 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Praça 2 de Julho, 
Nº 33 - Centro, Cep: 

46438-000 

(77) 3463-

2267/3463-2264 

Segunda a 
sexta-feira, das 08:00 

às 13:00 horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A710-B44B-A4D9-A4D4.



 2 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 03 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1795 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA              ACESSE: WWW.LICINIODEALMEIDA.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO Nº 128/2018 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL APOSENTADO 
E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A710-B44B-A4D9-A4D4.



 3 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 03 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1795 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 128/2018 

Dispõe sobre a exoneração do 

servidor Público Municipal 

aposentado e, dá outras 

Providências.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e, 

especialmente com embasamento no que dispõe o inciso VIII do Artigo 79 da Lei Orgânica Municipal e, 

Inciso V, do Artigo 34 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;  

CONSIDERANDO as reiteradas decisões dos Tribunais de Justiça de diferentes Estados do Brasil, no 

sentido de que, com o ato da aposentadoria, o vínculo do servidor com o cargo por ele ocupado, deixa de 

existir, sendo irregular e manifestamente ilegal a manutenção do mesmo no Serviço Público,  

DECRETO:  

Art. 1º. – Exonerada  a partir do dia 31  de Dezembro  de 2018, a Servidora  Municipal, IZAURA DE JESUS 

SALDANHA CARVALHO,  inscrita  no CPF sob o número  603.679.625-00, pertencente ao Quadro Próprio 

de Pessoal em Cargos de Provimento Efetivo de PROFESSOR(a), junto à Secretaria Municipal de 

Educação.  

Art. 2º.  – O presente desligamento se dá em virtude do mesmo ter auferido Aposentadoria por Idade (tempo 

de contribuição, junto ao INSS, através de NB Nº  188.232.504-1, com vigência a partir de  01 de outubro   

de 2018. 

Art. 3º. – Os proventos a que o servidor tem direito serão pagos pelo Instituto Nacional do Seguro Social, eis 

que, com o advento da aposentadoria, o vínculo até então existente, entre o mesmo e o município de Licínio 

de Almeida – BA, fica desfeito.  

Art. 4º. – Este ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições contrárias.  

 

Publique-se, registre-se, cumpra-se e arquive-se.  

Gabinete do Prefeito Municipal da cidade de Lecínio de Almeida – Estado da Bahia,  

Lacínio de Almeida, 31 de Dezembro de 2018. 

 

Frederico Vasconcellos Ferreira  

Prefeito Municipal 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A710-B44B-A4D9-A4D4.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/A710-B44B-

A4D9-A4D4 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: A710-B44B-A4D9-A4D4

Hash do Documento 

8A936DE3ACADB3C1F790373DCAEFE165B1831CF43363C75C91E6FA0753E1CD44

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/01/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 03/01/2019 

21:00 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


